様式１-１　JFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社登録申請書

一般財団法人 食品安全マネジメント協会  御中
      年     月     日

[bookmark: _Hlk69668939]JFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社登録申請書

	申　請　法　人
	名　　　称：

	（登記情報を記載）
	所　在　地：
	〒

	代表者役職：

	代表者氏名：

下記のとおりJFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社の登録を申請します。

記
	１．申請法人に関する事項（法人名称を記載。登記簿上の名称と同一でなくても結構です）

	名　　　称：

	略　　　称：

	代　表　者：

	1)トップマネジメント（監査及び適合証明の品質に執行責任を持つ経営管理者）の役職・氏名

	2) 本部又は主たる事務所の所在地：

	〒

	TEL：
	（    ）    －
	FAX：
	（    ）    －

	URL：

	3) 本申請に関する連絡先：

	〒

	a) 正：所属／役職

	氏　名

	TEL：
	（　　）　　－
	FAX：
	（　　）　　－

	E-mail：

	b) 副：所属／役職

	氏　名

	TEL：
	（　　）　　－
	FAX：
	（　　）　　－

	E-mail：

	4) 経理担当（請求書送付先）：

	〒

	所属／役職

	氏　名

	TEL：
	（　　）　　－
	FAX：
	（　　）　　－

	E-mail：

	２．JFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社の登録申請に関する事項

	1) 申請するセクター及びサブセクター

３．監査及び適合証明活動を行う事業所などに関する事項
申請するセクター及びサブセクターにおける、監査及び適合証明に係る機関の本部／主たる事務所以外の事業所の有無。“有”を選択した場合は、本申請書「別紙１」に事業所の名称、所在地などを記入して添付。
	□有
	□無

４．監査員・判定員に関する事項
監査及び判定に従事させる監査員・判定員について、監査対応可能なセクターおよびサブセクター、資格、研修履歴、監査・コンサルティング経験年数、経歴（食品に関連する業務経験）につき、「別紙２　監査員・判定員に関する資格・研修・業務経験の情報」に記入して添付。
また、各監査員・判定員が監査対応可能であるとする、セクターおよびサブセクターごとの力量評価については、「様式１-４　監査員及び判定員のセクター・サブセクター毎の力量評価表」に記入して添付。

５．財務状況に関する事項
[bookmark: _Hlk74731705]法人としての財務状況を分析するため、最新決算期・前期決算期・前々決算期の財務状況を示す各種データを、「別紙３　財務状況に関する情報」の注釈に従って表に記入して添付（財務数字については、別紙３の情報を網羅した資料（財務諸表等）の添付でも可）。
また、法人が登記されていることを示す、法人の印鑑証明書を添付。

６．事業計画に関する事項
本監査事業を実施するにあたり、どのような経営理念・ビジョン・目的に基づき、３年間でどの程度の監査目標を達成する計画であり、それを裏付ける根拠や監査員などの人員体制計画を、「別紙４　JFS規格監査事業に関する事業計画書」に記載して添付。

７．事業経営者・責任者の経歴に関する事項
[bookmark: _Hlk69660020]本監査事業の経営者あるいは事業責任者の経歴について、「別紙５　事業経営者および責任者の経歴に関する情報」に記入して添付。

８．適格性審査申込
本監査事業を行う監査会社登録のために、上記書類が受理されたのち、書類審査となる適格性審査への申し込みとして「別紙６　適格性審査申込書」を提出予定。

９．監査業務システム審査申込
本監査事業を行う監査会社登録のために、適格性審査を合格したのち、監査業務関連文書とともにシステム審査への申し込みとして「別紙７　監査業務システム審査申込書」を提出予定。

以上

　別紙１

監査及び適合証明業務に係る監査会社の事業所の情報

必要に応じ、この表の行数を適宜増やして記入いただくか、同様な記載を含む別表を提示いただいても結構です。

	事業所の情報

	1
	名　　称：

	所 在 地：

	活動内容：

	2
	名　　称：

	所 在 地：

	活動内容：

以上

別紙２
監査員・判定員に関する資格・研修・業務経験の情報

申請法人名称（事務所名称）：                             （                        ）
対象事務所毎に本頁を複写して記載ください。
　各監査員・判定員ごとに、監査対応可能なセクターやサブセクターについて、資格や研修履歴ならびに関連業経験を以下の表に記載願います。

	氏名
	監査員
	判定員
	監査対象セクター・サブセクター
	資格
	研修履歴
	監査・コンサルティング
経験年数
	経歴（食品に関連する業務経験を明記）

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

以上

別紙３

財務状況に関する情報

　以下の説明に従って表に記入願います（財務数字については、情報を網羅した資料（財務諸表等）の添付でも可）。

	（金額単位：千円）
	最新決算期
	前期決算期
	前々期決算期

	従業員数(正社員)※1

	資本金※2

	決算年月

	売上高

	前期売上高

	営業利益

	減価償却費※3

	現金・預金

	受取手形※4

	売掛金

	棚卸資産

	負債合計

	支払手形※5

	買掛金

	借入金※6

	純資産合計

※1	従業員（正社員）には、パート及び派遣及び契約社員は含まれません。従業員兼役員は含まれます。
※2	個人事業主の場合は、資本金は「0」と入力して下さい。
※3	製造原価、一般管理販売費等に計上されている減価償却費の合計を入力して下さい。
※4	受取手形には、割引手形を含めた金額を入力して下さい。
※5	支払手形には、設備支払手形は含めません。
※6	借入金は、長期借入・短期借入・1年以内返済長期借入金の合計を入力して下さい。なお、長期借入・短期借入・1年以内返済長期借入金の内数となっていない役員借入金は基準値の計算上、含まれません。

以上

別紙４

JFS規格監査事業に関する事業計画書

　本監査事業を実施するにあたり、事業への考え方や事業構想、ならびに、今後３年間での事業計画について以下に記入願います。

	経営理念
（経営者の基本的考え方）

	ビジョン
（法人のあるべき姿）

	事業目的
（事業が目指す将来構想）

	監査数目標
（監査事業が達成すべき数値目標）

	目標達成根拠
（上記目標が達成可能とする根拠）

	人員体制計画
（上記目標達成に必要となる監査員や判定員などの人員体制計画）

以上

別紙５

事業経営者・責任者の経歴に関する情報

　本監査事業に関わる経営者・責任者の経歴について、以下の表に従って記入願います。なお、経営者・責任者が３名を超える場合は、以下の様式を追加して作成願います。

1. 経営者・責任者氏名：

	在籍期間
	法人名・職位
	職務

2. 経営者・責任者氏名：

	在籍期間
	法人名・職位
	職務

3. 経営者・責任者氏名：

	在籍期間
	法人名・職位
	職務

以上

別紙６

適格性審査申込書

　JFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社登録申請に伴い、下記の書類を提出し食品安全マネジメント協会に受理されたことから、書類審査となる適格性審査を申し込みます。なお、審査費用１０万円（税別）については、以下の指定口座に支払済みですので確認願います。
	申　込　法　人
	名　　　称：

	（登記情報を記載）
	所　在　地：
	〒

	代表者役職：

	代表者氏名：

	申　込　日：
	　　　　年　　月　　日

	審査費用支払
	振　込　日：
	　　　　年　　月　　日

	振込先口座：
	☐　みずほ銀行東京中央支店	普通預金2639703
☐　三菱UFJ銀行本店	普通預金1890926

　（受理された書類）
1 JFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社登録申請書
2 別紙１　監査及び適合証明業務に係る監査会社の事業所の情報
3 別紙２　監査員・判定員に関する資格・研修・業務経験の情報
4 様式１-４　監査員及び判定員のセクター・サブセクター毎の力量評価表
5 別紙３　財務状況に関する情報
6 印鑑証明書
7 別紙４　JFS規格監査事業に関する事業計画書
8 別紙５　事業経営者および責任者の経歴に関する情報

以上

別紙７

監査業務システム審査申込書

　JFS監査及び適合証明業務に関わる監査会社登録申請に伴い、先に実施された適格性審査に合格したことから、以下の監査業務関連文書を提出するとともに、監査業務システム審査を申し込みます。なお、審査費用２０万円（税別）については、以下の指定口座に支払済みですので確認願います。

	申　込　法　人
	名　　　称：

	（登記情報を記載）
	所　在　地：
	〒

	代表者役職：

	代表者氏名：

	申　込　日：
	　　　　年　　月　　日

	審査費用支払
	振　込　日：
	　　　　年　　月　　日

	振込先口座：
	☐　みずほ銀行東京中央支店	普通預金2639703
☐　三菱UFJ銀行本店	普通預金1890926

以上